
ПРВ УПИСЕН РОК ВО УЧЕБНАТА 2023/2024 ГОДИНА 

На УКИМ Факултет за драмски уметности - Скопје , вo ПРВИОТ уписен рок во 

учебната 2023/2024 година ќе се запишуваат студенти на студиските програми за : 

 

1. АКТЕРСКА ИГРА  (8 семестри) - вкупно 8 студенти и тоа : 4 студенти во 

државна квота, со надомест 200 EUR  за една учебна година и 4 студенти со 

школарина,  со надоместок од 400 EUR за една учебна година. 

 

2. АКТЕРСКА ИГРА  СО ПОЗНАВАЊЕ НА ТУРСКИ  ЈАЗИК (8 семестри) - 

вкупно 8 студенти и тоа : 6 студенти во државна квота, со надомест 200 

EUR  за една учебна година и 2 студенти со школарина,  со надоместок од 

400 EUR за една учебна година. 

 

3. АКТЕРСКА ИГРА  СО ПОЗНАВАЊЕ НА  АЛБАНСКИ ЈАЗИК (8 

семестри) - вкупно 10 студенти и тоа : 6 студенти во државна квота, со 

надомест 200 EUR  за една учебна година и 4 студенти со школарина,  со 

надоместок од 400 EUR за една учебна година. 

 

 

I. Услови и критериуми за запишување 

Право на запишување на прв циклус академски студии, на академски студии од 

областа на уметностите и на прв циклус стручни студии имаат кандидати кои 

положиле државна или меѓународна матура. 

 

Во академската 2023/2024година на прв циклус академски и стручни студии, како и на 

академски студии од областа на уметностите, право на запишување имаат и кандидати 

кои се стекнале со диплома за завршено средно образование во траење од четири 

години во учебната 2019/2020 година, согласно Уредбата со законска сила за примена 

на Законот за средното образование за време на вонредна состојба. 

 

Право на запишување на прв циклус студии имаат и кандидати со завршено 

четиригодишно средно образование според прописите кои важеле пред воведувањето 

на државната матура (пред учебната 2007/2008 година). 

 

Конкурсот e објавен на www.ukim.edu.mk  

https://www.ukim.edu.mk/mk_content.php?meni=186&glavno=40 

 

 

II. Рокови за кандидатите кои се рангираат според успехот од средно 

образование и според проверка на знаења и умеења  во I уписен рок 

 прв рок 

Пријавување на кандидатите 30 .8 и 31.8.2023 

Проеврка на знаења и умеења 1.9.2023 

Објавување на прелиминарна ранг-листа со трезултати од 

проверка на занењата и умеењата и успехот од средно 

образование 

6.9.2023 

Објавување решение за прием на кандидатите (конечна 

ранг-листа) 

11.9.2023 

Запишување на кандидатите 12 и 13.9.2023 

 

https://www.ukim.edu.mk/mk_content.php?meni=186&glavno=40


III. Документи за пријавување и запишување 

Пред пријавувањето во роковите утврдени со Конкурсот, секој заинтетресиран 

кандидат треба да се регистрира на www.upisi.ukim.mk и да ја пополни 

електронкста пријава од IKNOW – системот. 

Бројот којшто кандидатот автоматски го добил од системот за електронското 

пријавување треба да се внесе и во пријавата (образец А1) што се поднесува при 

пријавувањето за запишување. 

 

Пријавувањето на кандидатите се врши во службата за  студентската прашања на 

Факултетот за драмски уметности во Скопје, на зададените термини за 

пријавување во период од 8 до 15 часот. 

 

При пријавувањето за запишување на факултетите кандидатите ги поднесуваат 

следниве документи: 

1. пријава за запишување(образец А1); 

2. електронска пријава (генерирана од iKnow-системот) и сите изјави што ги дава 

самиот IKNOW систем ; 

3. оригинални свидетелства од сите класови ; 

4. документ за положена државна матура (оригинално свидетелство за завршено 

средно образование) ; 

5. извод од матичната книга на родените ( оригинал ) ; 

6. доказ за државјанство на РСМ (уверение или решение) (оригинал) ; 

7. 1 фотографија 

8. потврда за уплатa на :  

 Административната такса во износ од 50,00 денари (Образец ПП 50: Назив на 

примачот: Трезорска сметка-Скопје; Банка на примачот: НБРСМ; Тансакциска 

сметка 100-0000000-630-95; Уплатна сметка 840-ХХХ-03161;Конто 722313 00)  

 1500 денари на жиро-сметката на Факултетот за драмски уметности, за 

полагање на приемен испит  

 

 

http://www.upisi.ukim.mk/


AFATI I PARË I REGJISTRIMIT NË VITIN AKADEMIK 2023/2024 

Në Fakultetin e Arteve Dramatike – Shkup pranë Universitetit “Shën Qirili dhe 

Metodi”, në afatin E PARË të regjistrimit në vitin akademik 2023/2024, studentët do të 

regjistrohen në programet studimore për: 

 

1. AKTRIM (8 semestra) - gjithsej 8 studentë, dhe atë: 4 studentë në kuotën 

shtetërore, me tarifë 200 EUR për një vit akademik dhe 4 studentë me tarifë 

shkollimi prej 400 EUR për një vit akademik. 

 

2. AKTRIM ME NJOHJE TË GJUHËS TURKE (8 semestra) - gjithsej 8 studentë, 

dhe atë: 6 studentë në kuotën shtetërore, me tarifë 200 EUR për një vit 

akademik dhe 2 studentë me tarifë shkollimi prej 400 EUR për një vit akademik. 

 

3. AKTRIM ME NJOHJE TË GJUHËS SHQIPE (8 semestra) – gjithsej 10 

studentë, dhe atë: 6 studentë në kuotën shtetërore, me tarifë 200 EUR për një vit 

akademik dhe 4 studentë me tarifë shkollimi prej 400 EUR për një vit akademik. 

 

 

I. Kushtet dhe kriteret e regjistrimit 

Të drejtë për regjistrim në ciklin e parë të studimeve akademike, në studimet akademike në 

fushën e arteve dhe në ciklin e parë të studimeve profesionale, kanë kandidatët që kanë dhënë 

provimin e maturës shtetërore ose ndërkombëtare. 

 

Në vitin akademik 2023/2024, për ciklin e parë të studimeve akademike dhe profesionale, si 

dhe për studimet akademike në fushën e arteve, kanë drejtë të regjistrohen edhe kandidatët që 

kanë diplomë për arsimin e mesëm katërvjeçar të përfunduar në vitin akademik 2019/2020, 

në përputhje me Dekretin me fuqi ligjore për zbatimin e Ligjit për arsimin e mesëm në 

gjendje të jashtëzakonshme.  

 

Drejtë të regjistrimit kanë edhe kandidatët që kanë përfunduar arsim të mesëm katërvjeçar të 

përfunduar sipas rregulloreve që kanë qenë të vlefshme para hyrjes në fuqi të provimit të 

maturës shtetërore (para vitit akademik 2007/2008) . 

 

Konkursi është i publikuar në www.ukim.edu.mk  

https://www.ukim.edu.mk/mk_content.php?meni=186&glavno=40 

 

 

II. Afatet për kandidatët që renditen sipas suksesit të arsimit të mesëm dhe sipas 

testit të njohurive dhe aftësive në afatin e parë të regjistrimit. 

 afati i parë 

Aplikimi i kandidatëve 30.8 dhe 31.8.2023 

Testimi i njohurive dhe aftësive 1.9.2023 

Publikimi i listës paraprake të renditjes me rezultatet e 

ekzaminimit të njohurive dhe aftësive dhe suksesit nga arsimi 

i mesëm 

6.9.2023 

Publikimi i vendimit për pranimin e kandidatëve (lista 

përfundimtare e renditjes) 
11.9.2023 

Regjistrimi i kandidatëve 12 dhe 13.9.2023 

 

 

https://www.ukim.edu.mk/mk_content.php?meni=186&glavno=40


III. Dokumentet për aplikim dhe regjistrim 

Para aplikimit brenda afateve të përcaktuara nga Konkursi, çdo kandidat i interesuar duhet 

të regjistrohet në www.upisi.ukim.mk dhe të plotësojë formularin elektronik nga sistemi 

IKNOW. 

Numrin që kandidati e ka marrë automatikisht nga sistemi i aplikimit elektronik duhet të 

shënohet edhe në formularin për aplikim (formulari A1) që dorëzohet gjatë aplikimit për 

regjistrim. 

 

Aplikimi i kandidatëve bëhet në shërbimin për çështje studentore të Fakultetit të Arteve 

Dramatike në Shkup, në datat e parapara për regjistrim prej orës 08:00 deri në ora 

15:00. 

 

Gjatë aplikimit për regjistrim në fakultete, kandidatët dorëzojnë dokumentet e 

mëposhtme: 

1. Formulari për  aplikim (formulari A1); 

2. Aplikimi elektronik (i krijuar nga sistemi iKnow) dhe të gjitha deklaratat e bëra nga vetë 

sistemi IKNOW; 

3. Dëftesat origjinale nga të gjitha vitet; 

4. Dokument për dhënien e provimit të maturës shtetërore (dëftesë origjinale për arsim të 

mesëm të përfunduar); 

5. Certifikata e lindjes (origjinale); 

6. Vërtetimi i shtetësisë së RMV (certifikatë ose vendim) (origjinal); 

7. 1 fotografi; 

8. Vërtetim për pagesën e:  

 Tarifa administrative në shumë prej 50,00 denarë (Formulari PP 50: Emri i pranuesit: 

Трезорска сметка-Скопје; Banka e pranuesit: НБРСМ; Llogaria e transaksionit 100-

0000000-630-95; Llogaria e pagesës 840-XXX-03161; Llogaria 722313 00)  

 1500 denarë në xhiro llogarinë e Fakultetit të Arteve Dramatike, për dhënien e 

provimit pranues.  

 

 

http://www.upisi.ukim.mk/


2023/2024 AKADEMİK YILI BİRİNCİ KAYIT TARİHİ 

Dram Sanatları Fakültesi- Üsküp, 2023/2024 akademik yılının İLK kayıt döneminde, 

aşağıda ki eğitim proğramlarına, öğrenci alımı yapıcaktır: 

 

1. MAKEDONCA ANA DİLİNDE OYUNCULUK (8 sömestr) - Toplam 8 

öğrenci: Bir sömestr yılı için 200 EUR ücretli devlet kontenjanından 4 öğrenci ve 

bir sömestr yılı için 400 EUR ücretli özel öğretim ücreti olan 4 öğrenci 

alınacaktır. 

 

2. TÜRKÇE ANA DİLİNDE OYUNCULUK (8 sömestr) - Toplam 8 öğrenci: Bir 

sömestr yılı için 200 EUR ücretli devlet kontenjanından 6 öğrenci ve bir sömestr 

yılı için 400 EUR ücretli özel öğretim ücreti olan 2 öğrenci alınacaktır. 

 

3. ARNAVUT DİLİ BİLGİSİYLE HAREKET ETMEK (8 sömestr) - Toplam 10 

öğrenci: Bir sömestr yılı için 200 EUR ücretli devlet kontenjanından 6 öğrenci ve 

bir sömestr yılı için 400 EUR ücretli özel öğretim ücreti olan 4 öğrenci 

alınacaktır. 

 

I. Kayıt koşulları ve kriterleri 

 

Akademik çalışmaların birinci aşamasına, sanat alanındaki akademik çalışmalara ve 

profesyonel çalışmaların ilk aşamasına kayıt hakkı, devlet veya uluslararası yeterlilik sınavını 

geçen adaylara verilir. 

 

2023/2024 akademik yılında, akademik ve profesyonel çalışmaların yanı sıra sanat alanındaki 

akademik çalışmaların birinci aşaması için, 2019/2020 yılında dört yıllını tamamlanmış lise 

diploması almış adaylar, olağanüstü hal sırasında alınan lise eğitimi Kanununun 

uygulanmasına ilişkin yasal olarak yürürlüğe giren kararname uyarınca kayıt hakkına 

sahiptir. 

 

Dört yıllık lise eğitimini tamamlayan adaylar, devlet olgunluk sınavının başlamasından önce 

(2007/2008 öğretim yılından önce) geçerli olan düzenlemelere göre, çalışmaların birinci 

aşamasına kayıt olma hakkına sahiptir. 

 

Online başvuru formu: www.ukim.edu.mk  

https://www.ukim.edu.mk/mk_content.php?meni=186&glavno=40 

 

 

I. Lise eğitimi başarısına ve ilk kayıt döneminde bilgi ve becerilerinin 

doğrulanmasına göre sıralanan adaylar için belirlenen tarihler: 

 İLK TARİH 

Adayların kaydı 30 .8 ve 31.8.2023 

Bilgi ve becerilerin test edilmesi 1.9.2023 

Bilgi ve becerilerin incelenmesi ve ortaöğretimden başarı ile 

ön sıralama listesinin yayınlanması 
6.9.2023 

Adayların kabulüne ilişkin kararın yayınlanması (son sıralama 

listesi) 
11.9.2023 

Adayların fakülteye kaydı 12 ve 13.9.2023 

 

https://www.ukim.edu.mk/mk_content.php?meni=186&glavno=40


 

II. Başvuru ve kayıt belgeleri 

Fakülte tarafından belirlenen son tarihler içinde başvurmadan önce, ilgili her adayın 

www.upisi.ukim.mk adresinden kayıt olması ve IKNOW sisteminden elektronik 

başvuru formunu doldurması gerekmektedir. 

Adayın elektronik kayıt sisteminden otomatik olarak aldığı başvuru numarası, kayıt 

başvurusu sırasında sunulan başvuru formuna (A1) da girilmelidir. 

Adayların kayıtları, Üsküp'teki Dram Sanatları Fakültesi'nin öğrenci işlerinde, 

belirlenen kayıt saatlerinde, sabah 08:00 ile 15:00 arasında yapılmalıdır. 

Fakülteye başvuru sırasında aşağıda ki dökümanlar sunulmalıdır: 

1. Kayıt başvuru formu (A1); 

2. Elektronik başvuru formu (iKnow sistemi tarafından oluşturulur) ve IKNOW sisteminin 

kendisi tarafından sağlanan tüm dökümanlar; 

3.  Lise eğitimi orijinal sertifikaları;  

4. Devlet olgunluk sınavını geçtiğine dair belge (tamamlanmış LİSE eğitiminin orijinal 

sertifikası); 

5. Doğum belgesi (orijinal); 

6. KMC vatandaşlığının kanıtı (sertifika veya karar) (orijinal); 

7. Vesikalık fotoğraf (1 adet) 

8. Ödeme onayı: 

 MKD 50.00 tutarındaki yönetim ücreti (Form PP 50: Назив на примачот: 

Трезорска сметка-Скопје; Банка на примачот: НБРСМ; Тансакциска 

сметка 100-0000000-630-95; Уплатна сметка 840-ХХХ-03161;Конто 722313 

00) 

 

 Giriş sınavına girmek için Dram Sanatları Fakültesiciro hesabına 1500 dinar 

 

 

https://www.upisi.ukim.mk/Account/Login.aspx?ReturnUrl=%2f


 


	На УКИМ Факултет за драмски уметности - Скопје , вo ПРВИОТ уписен рок во учебната 2023/2024 година ќе се запишуваат студенти на студиските програми за :
	Në Fakultetin e Arteve Dramatike – Shkup pranë Universitetit “Shën Qirili dhe Metodi”, në afatin E PARË të regjistrimit në vitin akademik 2023/2024, studentët do të regjistrohen në programet studimore për:

